ВОЖГАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 15.01.2018 № 8/30
с. Вожгалы
Об утверждении уровня платежей граждан

за коммунальные услуги на 2018 год

              В соответствии с   Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  распоряжением Правительства Российской Федерации  от 19.11.2016  №2464-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2017 год», Постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007 N 107/401 "Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами", Постановлением  Правительства Кировской области от 20.03.2012 N144/146  "О предоставлении субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами",  статьей 24Устава муниципального образования  Вожгальского сельского поселения Вожгальская   сельская Дума  РЕШИЛА:

      1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2018 по 31.12.2018 года размер уровня платежей граждан за коммунальные услуги. Прилагается

      2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.

       3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2018 года.
Глава Вожгальского
сельского поселения                                                          А.И. Пушкарев
Председатель Вожгальской

сельской Думы                                                                   С.И. Стародумов

                                                              Утвержден
                                                                 Утверждено
                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                     решением Думы

                                                                  Вожгальского
                                                                                           сельского поселения

                                                                            от 15.01.2018 № 8/30
Стандарт оплаты населением за коммунальные услуги.
	Наименование услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	 Стандарт  уровня платежа

гражданами, в 2018 году

	Январь-июнь
	Июль-декабрь

	Теплоснабжение

	1-эт многокв дома до 1999 года постройки Чекоты
	СПК «Красный

Октябрь»
	96,14
	96,771

	1эт многокв дома до 1999 года постройки
	СПК Красное Знамя»
	96,21
	98,205

	1,2,3 этажные многоквартирные и жилые дома, до 1999 года постройки, п. Краснооктябрьский
	ООО «Газпром

теплоэнерго Киров»
	-
	98,944

	Водоснабжение

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами , мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем.
	СПК «Красный

Октябрь»
	85,357

	84,86

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами , мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем.

	     84,457

	     83,963

	3-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами , мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем.

	84,176
	83,738

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа.

	59,911
	59,589

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными.

	91,138
	90,617

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета

	93,831
	93,308

	2-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем.
	ООО «Вожгальское домоуправление»
	82,514
	84,632

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа

	58,26
	59,747

	1-эт многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными.

	88,556
	90,819

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета

	94,272
	96,671

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами учета, с. Бельтюги
	ООО «Вожгальское домоуправление»
	39,58
	39,173

	Водоотведение

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем. (п. Краснооктябрьский)
	ООО «Вожгальское домоуправление»
	44,695
	42,892

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета (п. Краснооктябрьский)

	46,901
	45,021

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами , мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем.

	99,023
	98,209

	многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, в том числе с приборами учета

	-
	99,189